[5] Nam et inventum ratione posuit, id est certissime hominem. Quod enim invenitur, constat esse. Sic et deus inventus est per virtutem, sicut homo per carnem, quia nec morti subditum pronuntiasset non in substantia mortali constitutum. Plus est autem quod adiecit, Et mortem crucis. Non enim exaggeraret<sup>2</sup> atrocitatem extollendo virtutem subiectionis,<sup>3</sup> quam imaginariam phantasmate scisset, frustrato potius eam quam experto, nec virtute functo in passione sed lusu. [6] Quae autem retro lucri duxerat, quae et supra numerat, gloriam carnis, notam circumcisio[n]is, generis Hebraei ex Hebraeo censem, titulum tribus Beniamin, pharisaeae candidae dignitatem, haec modo detimento sibi deputat, non deum, sed stuporem, Iudeorum. Haec ac si stercora existimat p[re]comparacione agnitionis Christi, non p[re] reiectione dei creatoris, habens iustitiam non suam iam quae ex lege, sed quae per ipsum, scilicet Christum, ex deo. Ergo, inquis, hac distinctione lex non ex deo erat Christi. Subtiliter satis. Accipe itaque subtilius. Cum enim dicit, Non quae ex lege, sed quae per ipsum, non dixisset Per ipsum de alio quam cuius fuit lex. [7] Noster, inquit, municipatus in caelis. Agnosco veterem ad Abraham promissionem creatoris: Et faciam semen tuum tanquam stellas in caelo. Ideo et stella a stella differt in gloria. Quodsi Christus adveniens de caelis

20. <sup>1</sup> fortasse in similitudine factus hominis      <sup>2</sup> exaggeraret *Lat.*: *exaggerat* *MR*      <sup>3</sup> subiectionis *R*: collectionis *MR*: colluctationis *Eng.* [cf. Lc. 22: 44 e0n a)gwni/a]]

20. <sup>a</sup> Col. 1: 15      <sup>b</sup> Gen. 22: 17      <sup>c</sup> 1 Cor. 15: 41

transfigurabit<sup>4</sup> corpus humilitatis nostrae conformale corpori gloriae suae, resurget ergo corpus hoc nostrum, quod humiliatur in passionibus, et in ipsa lege mortis in terram deiectum. Quomodo enim transfigurabitur, si nullum erit? Aut si de eis dictum qui in adventu dei deprehensi in carne demutari<sup>5</sup> habebunt, quid facient qui primi resurgent? Non habebunt de quo transfigurentur? Atquin, Cum illis, dicit, simul rapiemur in nubibus obviam domino. Si cum illis sublati, utique cum illis et transfigurati.

**21. DE EPISTULA AD PHILEMONEM.** [1] Soli huic epistulae brevitas sua profuit ut falsarias manus Marcionis evaderet. Miror tamen, cum ad unum hominem litteras factas receperit, quod ad Timotheum duas et unam ad Titum de ecclesiastico statu compositas recusaverit. Affectavit, opinor, etiam numerum epistularum interpolare. [2] Memento, inspector, quod ea quae praettractata sunt retro de apostolo quoque probaverimus, et si qua in hoc opus dilata erant expunxerimus, ne aut hic supervacuum existimes iterationem qua confirmavimus spem pristinam, aut illic suspectam